INFORME DE EVALUACION TECNICA
CODIGO DEL PROCESOQ: CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-011

Objeto de Contratacion:

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN EL BARRIO
MAZACONZA

1. ANTECEDENTES.

Con el fin de cumplir con la ejecucion de las obras planificadas dentro del programa
Reforzamiento del Sistema Nacional de Distribucion financiado por el Banco de Desarrollo de
America Latina (CAF), con fecha 11 de diciembre del 2017, se realizaron las invitaciones para
participar en el proceso de contratacion CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-011, para la
“FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN EL BARRIO
MAZACONZA“.

Segun el cronograma establecido en el pliego, la fecha limite para realizar preguntas fue hasta
las 10HO0 del 14 de diciembre del 2017.

2. ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

Tal como se estipul6 en el numeral 2 de la SECCION | del pliego, los consultores podian realizar
preguntas a través del correo electronico indicado en el pliego.

No existieron preguntas por parte de oferentes al proceso de contratacion. La fecha limite de
respuestas y aclaraciones fue hasta las 10H00 del 19 de diciembre de 2017.

3. PRESENTACION DE OFERTAS.

Hasta las 11HOO del 21 de diciembre del 2017 fueron entregadas en la secretaria de la
Presidencia Ejecutiva de la EERSSA las ofertas correspondientes a los oferentes:

Ing. Yofre Rios M.
Ing. Guillermo Ulloa A.
Ing. Juan Pablo Vidal J.
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4. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS.

Tal como se estipuld en el cronograma del pliego, a las 12H00 del 21 de diciembre del 2017, Ia
Comision Técnica inicio el acto de apertura de las ofertas, en la cual estuvieron presentes los
miembros de la Comision Técnica delegados por la Presidencia Ejecutiva.

Por parte de los oferentes no hubo asistencia alguna.

Durante el acto de apertura se reviso en el portal del SERCOP que el consultor se encuentre
habilitados en el RUP. Verificindose que todos los oferentes estan habilitado.

En ANEXO 1 se encuentra una copia del acta de apertura.

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. INFORMACION DE PRESENTACION DE
LAS OFERTAS Y CONVALIDACION DE ERRORES.

En ANEXO 2 se indica la informacién de presentacion de las ofertas en el cual se puede
observar que no existen observaciones.

No existid solicitud de convalidacion de errores.

6. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. INTEGRIDAD DE LA OFERTA.

En el ANEXO 3, se adjunta el cuadro del cumplimiento de requisitos minimos en la etapa de
evaluacion tecnica de la oferta, se revisaron los siguientes parametros:

e Integridad de la oferta

e Personal Técnico Clave (CUMPLE/NO CUMPLE)

e Experiencia General Minima del CONSULTOR (CUMPLE/NO CUMPLE)

e Experiencia Especifica Minima del CONSULTOR (CUMPLE/NO CUMPLE)
o Experiencia Minima del Personal Técnico (CUMPLE/NO CUMPLE)

e Metodologia de ejecucion del proyecto (CUMPLE/NO CUMPLE)

e Equipos e instrumentos disponibles (CUMPLE/NO CUMPLE)

¢ Informacion Financiera habilitante (CUMPLE/NO CUMPLE)

Tal como se observa en el cuadro anterior y en ANEXO 3, todas las ofertas presentadas pasan a
la etapa de asignacion por puntaje

7. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. ASIGNACION DE PUNTAJE.
Se procedié con la asignacién de puntaje con las ofertas que pasaron a esta etapa, en el ANEXO
4 se puede observar el puntaje alcanzado por los oferentes, los cuales recibieron una calificacion
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de 100 puntos y cumplen con el requisito minimo de puntaje de 70 puntos, por lo tanto todas las
ofertas pasan a la asignacion de puntaje por oferta econdmica.

8. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.

 Para el proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-011 fueron presentadas tres ofertas, las
mismas que pasaron a la asignacion de puntajes.

e Lastres ofertas que pasaron a la etapa de asignacion de puntaje obtuvieron 100 puntos,
cumpliendo con el requisito minimo de 70 puntos estipulado en el pliego.

* Luego de la publicacién de los resultados de la evaluacion técnica de la oferta se debe
proceder con la apertura de los sobres econdmicos en la fecha y hora indicada en el
cronograma del pliego.

Dado en la ciudad de Loja a los 29 dias del mes de diciembre del 2017.

Para constancia de lo indicado suscriben los miembros de la Comision Técnica:

0 Ing. Oscar Rios
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION

[ S

Ing. David Palacios. )
MIEMBRO DE LA COMISION



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-011

Objeto de Contratacion:
FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN EL BARRIO MAZACONZA

En la ciudad de Loja, a los veinte y un dias del mes de diciembre del 2017, siendo las trece horas (12H00), enla
oficina de la Gerencia de Ingenieria y Construccion de la EERSSA , ubicada en las calles Olmedo 08-84 y
Rocafuerte, se retine la Comision Técnica del proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-011 conformada por
el Ingeniero Oscar Montero Presidente de la Comision, el Ingeniero David Palacios y el Ingeniero
Oscar Rios miembros de la Comision, con la finalidad de realizar el acto de apertura de ofertas
presentadas para el proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-011.

Desarrollo:
1.-CONSTANCIA DEL QUORUM.

Constatando el quérum, se encuentran presentes los Ingenieros Oscar Montero, David Palacios y
Oscar Rios.

2.-RECEPCION DE OFERTAS.

Hasta las 11HOO del 21 de diciembre del 2017, hora y fecha limite para la recepcion de ofertas,
fueron entregadas en la secretaria general de la EERSSA (Olmedo 08-84 y Rocafuerte en la ciudad
de Loja), las ofertas de los siguientes consultores:

Ing. Guillermo Heman Ulloa Arizaga.
Ing. Yofre Arturo Rios Montalvan

Ing. Juan Pablo Vidal Jaramillo

3.-PARTICIPANTES EN EL ACTO DE APERTURA POR PARTE DE LOS CONSULTORES.

No hubo participante por parte de ofeente alguno.
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4.-APERTURA DE OFERTAS.

Conforme se estipula en la SECCION VI del pliego, numeral 6.3 se procede al acto de apertura de
ofertas bajo las siguientes consideraciones:

6.3 Presentacion y apertura de ofertas: La oferta técnica y econémica se presentard en
original y copia debidamente numerada y sumillada, asi como en medio digital en un sobre Unico en
la direccion indicada en el numeral 3 de la convocatoria.

Una hora mas tarde de aquella fijada como limite para la presentacion de las ofertas, se procedera a
su apertura. El acto de apertura de ofertas serd publico y se efectuara en el lugar, dia y hora fijados
en la convocatoria.

De la apertura, en la que podran estar presentes los oferentes que lo deseen, se levantara
un acta que sera suscrita por los integrantes de la Comision Técnica o si fuera del caso la
Presidenta Ejecutiva o su delegado, con la siguiente informacion:

a) Nombre de los oferentes;
b) Plazo de ejecucion propuesto por cada oferente;
c) Numero de hojas de cada oferta;

Las ofertas, técnica y econdmica, deberan ser entregadas simultaneamente de forma fisica, en dos
sobres separados.

d) Verificacién de estar 0 no habilitado en el RUP.

Se reviso en el portal web del SERCOP, que los consultores se encuentren habilitados en el RUP,
. verificandose que el consultor participante esta habilitado.

Con estos antecedentes se procede al levantamiento de la informacién (cuadro 1) correspondiente a
la apertura del sobre Nro. 1 de la oferta técnica; conforme se estipula en el pliego el sobre Nro. 2 de
la oferta econdmica se abrird en la fecha indicada en el cronograma del proceso.
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Siendo las 12H40 del 21 de diciembre del 2017, el Presidente de la Comisién Técnica da por
concluida la sesién, firmando para constancia de lo actuado, los integrantes de la Comisién
Técnica.

ey G
#fed

‘-:J’(/, scar Montero h Ing David Palacios

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION TECNICA

Ing. Oscar Rios

MIEMBRO DE LA COMISION TECNICA
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Jueves 21 de Diciembre del 2017 15:31 RUC: 1190005646001 [ Entidad: EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR | Usuario: dplacios | [ Cerrar Sesién ]
S.A.
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ANEXO 3

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

ICODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-011

[Objeto de Contratacién: FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN EL BARRIO MAZACONZA
FECHA: 29/12/2017

FINANCIAMIENTO: CAF(BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

PRIMERA ETAPA: ~INTEGRIDAD DE LA OFERTA (FORMULARIOS DEBIDAMENTE ELABORADOS Y SUSCRITOS)
'CONSULTORES PARTICIPANTES

JUAN PABLO VIDAL JARAMILLO GUILLERMO ULLOA ARIZAGA GUILLERMO ULLOA ARIZAGA
PARAMETRO DE EVALUACION
Formulario de la Oferta: Presentacién y compromiso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Datos generales del oferente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Situacién financiera del oferente (indices financ
iy e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Plan de trabajo, i v
probado de las locales y del proyecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
materia de la ( y de efecucion )
|Formulario de la Oferta: Experiencia Especifica CUMPLE CUMPLE CcuMPLE
Formulario de la Oferta: y experienci del personal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

técnico clave asignado al proyecto para la ejecucion del contrato.

Formulario de la Oferta: Equipos e instrumentos disponibles: Un GPS.-Una cémara
fotografica con una resolucién minima de 8 pixeles, y capacidad para realizar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
videos.-Una computadora portitil.-Un vehiculo para movilizacién.

de la Oferta:C del asignado al proyecto NO APLICA PARA CONSULTOR INDIVIDUAL | NO APLICA PARA CONSULTOR INDIVIDUAL | NO APLICA PARA CONSULTOR INDIVIDUAL

Formulario de la Oferta: Hoja de Vida del personal técnico clave asignado al proyect NO APLICA PARA CONSULTOR INDIVIDUAL | NO APLICA PARA CONSULTOR INDIVIDUAL | NO APLICA PARA CONSULTOR INDIVIDUAL

io de de iacién o consorcio NO APLICA NO APLICA NO APLICA

CONSULTOR PARTICIPANTE

JUAN PABLO VIDAL JARAMILLO GUILLERMO ULLOA ARIZAGA GUILLERMO ULLOA ARIZAGA
PARAMETRO DE EVALUACION
Personal Técnico Clave (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FISCALIZACION o
CONSTRUCCION ~ DE  OBRAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Experiencia General Minima del CONSULTOR |ELECTRICAS
(CUMPLE/NO CUMPLE) FISCALIZACION 0|
CONSTRUCCIGN DE REDES DE - - —
DISTRIBUCION Y
ACOMETIDAS Y MEDIDORES
Minima del CONSULTOR (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Titulo profesional registrado en TELE CUMPLE CUMPLE
el SENESCYT
Experiencia Minima del Personal Técnico
(CUMPLE/NO CUMPLE)
ia en obras similares CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Metodologia de ejecucién del proyecto (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Equipos e instrumentos disponbles (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Solvencia > 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Informacién Financiera habilitante
Endeudamiento < 0.9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD ¥ REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA
PARAMETRO CONSULTORES PARTICIPANTES

JUAN PABLO VIDAL JARAMILLO GUILLERMO ULLOA ARIZAGA GUILLERMO ULLOA ARIZAGA

CUMPLE | NO CUMPLE | OBSEVACIONES | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSEVACIONES | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSEVACIONES
de la oferta X X X
ia minima personal técnico clave
General Minima
Especifica Minima

Patrimonio (Aplica para personas juridicas)

Metodologia y cronograma de ejecucién
Equipos e instrumentos disponibles

[ 3¢| 3| >¢]> |||
>[5 |>¢[>¢|>|>|>
> || >¢[>¢[> ||

lAquellas ofertas que cumplan integralmente con los parémetros minimos, pasarén a la etapa de evaluacién de ofertas con puntaje, caso contrario serén descalificadas

(OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES:

lLas ofertas han cumplido con los requisitos exigidos, por lo tanto pasan a la siguiente etapa.
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